Setelah mempersaudarakan antara kaum muhajirin dengan kaum anshor,

selanjutnya nabi menjalin hubungan antara kaum muslim dengan golongan yahudi

penduduk madinah. Hal ini tertuang dalam perjanjian yang kemudian dikenal sebagai

“Piagam Madinah” yang ditulis pada tahun 623 M aatau tahun ke-2 H. di antara

perjanjian paling penting adalah sebagai berikut, pertama kaum muslimin dan kaum

yahudi hidup secara damai, kedua orang-orang yahudi dan muslim wajib membiayai

sendiri-sendiri, ketiga apabila salah satu pihak musuh, maka mereka wajib membantu